Que fuerunt acta diebus, mensi / et anno predictis, presente 
me dicto et subscripto notario et presentibus etiam testibus su-
pradictis ad hec assumptis specialiter vocalis.
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Sig(signe)num mei Guillermi Ferrarii, habitatoris ville de Fal-
ceto auctoritate regia notarii publici per totam terram et domina-
cionem serenissimi domini regis Aragonum, qui premissis omnibus 
et singulis interfui eaque scripsi et clausi.

(Al dors:) Carta de la possesió del feu de Tiviça.

129

1411, agost, 15. Falset
Joan, tercer comte de Prades, dona en emfiteusi, i mentre visqui, a Pere 

Rebost, reboster del comte, l’heretat de lo Domenge en el terme de 
Móra, amb l’obligació de donar la dècima part de la collita.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 19, doc. 932.

Es dona com a raó els molts i agradables serveis del reboster comtal. L’heretat era 
situada tocant al camí de la Molinera, al coll d’Abraham i la vall de Móra.
S’obliga Pere Rebost a conrear i sembrar amb bona llavor cada any, segons el cos-
tum del bon agricultor. La dècima part de la collita havia d’ésser lliurada a l’era, en 
gra i lliure de despeses i tributs.
L’entrada per a establir el contracte va ésser d’un parell de gallines.

Nos Yohannes, incliti domini Ynfantis Petri de Aragonum, 
memorie recolende filius, comes Montanearum de Prades, prop-
ter plura el grata et accepta seruicia per vos dilectum de domo 
nostra, Petrum del Rebost, repositarium nostrum, nobis impensa 
et in futurum impendenda, tenore presentis carte nostre ex certa 
sciencia. / Per nos et nostros successores quoscumque, damus et 
concedimus et ad emphiteosim stabilimus vobis, Petro del Rebost, 
toto scilicet tempore vite vestre naturalis, ad meliorandum / et 
non deteriorandum et ad consuetudinem etiam boni agricultoris 
totam hereditatem nostram, vocatam Lo Domenge, sitam in ter-
mino ville nostre de /3 Mora, prout afrontatur cum itinere de la 
Molinera, cum Berengario cum [...bentoli] alium coll d’Abram et 
cum vallo dicte ville:

Ad decimam partem / omnium expletorum, fructuum, exi-
tuum et prouentuum de dicta hereditate inde provenientium et 
prouentorum.

Predictam autem hereditatem damus et stabilimus / vobis, 
cum ingressibus et egressibus et omnibus aliis iuribus, erbati-
cis, pasturicis et pertinenciis suis, francham et quitiam de omni 
questia, tallia, [...] et omni alia quacumque contribucione, sicut 
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et prout nos et nostri possumus habere et possidere debemus /6 

cum retencionibus et condicionibus insertis:
Quod vos durante tempore vite vestre naturalis teneamini la-

borare et seminari facere de bono semine ad consuetudinem boni 
agricultoris quolibet [anno...] dicte hereditatis./

Et quod de fructibus, expletis, exitibus et prouentibus ex dicta 
hereditate exinde prouenientibus et prouenturis, teneamini dare 
nobis et nostris in area, / in grano, decimam partem nitidam, ta-
men sine omni missione nostri et nostrorum. Remanentibuss penes 
uos, novem partibus dictorum fructuum, expletorum, exituum et 
prouen- /9 tuum et omnibus paleis prouenturis ex dicta hereditate 
pro vestris utilitatibus faciendis. Et teneamini tenere et seruare 
emparam nostri et nostrorum et in posse nostri et nostrorum / 
ius facere et firmare pro predictis.

Et predictum stabilimentum facimus uobis et uestris [...] uti-
lius, ad comodum saluamentum et utilitatem ac bonum, sanum / 
et sincerum intellectum nostri et uestrorum potest scribi, intelligi 
siue dici.

Promittimus uobis et uestris dictam hereditatem ac stabili-
mentum cum omnibus iuribus et pertinenciis /12 suis faciemus vos, 
dum vita duxeritis in humanis, habere, tenere et pacifice possidere 
potenter et secure contra cunctas personas.

Et pro euictione eiusdem de / qua vobis tenere volumus, obli-
gamus vobis et vestris omnia bona nostra mobilia et inmobilia, 
habita et habenda.

Pro intrata vero huiusmodi stabilimenti confite- / mur nos a 
uobis habuisse et recepisse unum par gallinarum. Quare renuncia-
mus omni exceptioni dicti paris gallinarum a uobis non habitarum 
et non receptarum /15 et dicti stabilimenti non facti et doli.

Mandantes procuratori nostro generali collectorique generali 
nostrorum reddituum et iurium ac baiulo dicte ville cete- / risque 
officialibus nostris et eorum locatenentibus quatenus huiusmodi 
stabilimentum vobis et vestris de omni vestri naturali vita teneant 
et obseruent ct non contra- / ueniant nec aliquem contravenire 
permitant aliqua ratione.

In quorum testimonium presentem cartam nostram vobis fieri 
iussimus nostro sigillo pendenti munitam.

Datum in villa nostra de Falceto XV die agusti, anno a Naü-
vitate Domini MCCCC undecimo.
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Uidit Comes (Autògraf)
(En el plec:) Dominus comes mandauit michi Iohanni Ferra-

terii Busquet. Registrata.
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A continuació donem una relació dels antropònims, ordenats 
alfabèticament, que apareixen als documents. Hem donat entrada 
pel cognom seguit del nom personal, exceptuant els casos que no-
més figuren els noms personals; tot seguit indiquem les variants i 
els documents. L’ortografia dels noms i cognoms dels textos llatins 
resta fidel als originals.